
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-194466/2023 

Vyřizuje linka:   Petřinová 

V Praze dne:   28. 4. 2023 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 25. 4. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Dobrý den, 
žádám tímto o odpovězení na dotazy ohledně akce 

„Výstavba mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10“. 
Konkrétně mě zajímá: 
 

a) jaký je termín zahájení prací uvedený ve Smlouvě od dílo? 

 

b) jaký je aktuální termín dokončení výstavby (Dle změnových listů ke Smlouvě o dílo)? 

 

děkuji a s pozdravem“. 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky prostřednictvím Vaší e-mailové adresy ve formě textu tohoto přípisu. 
 

 

 „a) jaký je termín zahájení prací uvedený ve Smlouvě od dílo?“ 

V čl. 5 odst. 5. 1. 1. smlouvy o dílo je stanoven termín zahájení prací následovně: 
 

„5.1.1. Převzetí staveniště – nejpozději do 14 kalendářních dní po nabytí účinnosti smlouvy o dílo; 
objednatel je oprávněn z důvodů ležících na straně objednatele posunout termín převzetí staveniště 
písemným dokumentem doručeným zhotoviteli, pokud nastanou nepředvídané skutečnosti např., 
pokud u objednatele nastaly jiné nepředvídané okolnosti, pro které není schopen včas uvolnit 
staveniště díla k realizaci díla; v takových případech je Objednatel povinen písemně oznámit 
Zhotoviteli, v jakém termínu bude provádění díla zahájeno (nový termín zahájení provádění díla); 
tento termín může být prodloužen maximálně o 6měsíců. 
 



Zhotovitel je povinen začít s prováděním díla v den, na nějž je stanoveno datum převzetí stanoviště, a 
poté s prováděním díla postupovat v souladu se zavedenou odbornou praxí a dle Harmonogramu 
prací;“ 

 

„b) jaký je aktuální termín dokončení výstavby (Dle změnových listů ke Smlouvě o dílo)?“ 

Dle uzavřené smlouvy o dílo ve znění jejích dodatků je termín dokončení díla stanoven na den  

31. 7. 2023. 

 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního    „otisk razítka“  
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


